ПОТОКОЛ №44
Сорок четвертого заседания Совета депутатов МО Сабское сельское поселение

от 17.03.2023 г.

Председательствующий: глава МО Сабское сельское поселение Шубин Д.Ю.
Депутаты: Иванова А.А., Перминова Е.Е., Иванова С.В., Горбачева Т.А., Воробей Г.В., Перминова О.М. Спирин Н.А., Журин А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _GoBack]
	1. О внесении изменений в Решение №73 от 30.04.2021 г. «Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области».
2. О внесении изменений в Решение №199 от 15.03.2019 г. «Об организации деятельности старост  сельских населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области».
3. Об утверждении Положения о случаях и порядке посещения субъектами общественного контроля органов местного самоуправления муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области и муниципальных учреждений (организаций).
4. Об утверждении отчета главы администрации МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области об итогах социально-экономического развития муниципального образования Сабское сельское поселение за 2022 год и задачах на 2023 год.
5. Об утверждении плана передачи  религиозной организации   имущества религиозного назначения в собственность.
6. О передаче религиозной организации в собственность имущества религиозного назначения.

Заседание начал глава поселения Д.Ю.Шубин.

Уважаемые депутаты!
Из 9 избранных депутатов совета депутатов  Сабского сельского поселения на заседание прибыло 9 депутатов.
    Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания, предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-9,      против-0,      воздержалось-0
Повестка дня принимается.

По первому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации
В связи с изменениями в законодательстве Российской Федерации нам необходимо внести изменения в решение об утверждении Положения о статусе депутата.
Зачитывается проект Решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По второму вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации.
В связи с изменениями в законодательстве Российской Федерации нам необходимо внести изменения в решение об организации деятельности старост сельских населенных пунктов.
Зачитывается проект Решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По третьему вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации
От прокуратуры Волосовского района поступило предложение о принятии модельного акта  об утверждении Положения о случаях и порядке посещения субъектами общественного контроля.
Зачитывается проект Решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По четвертому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации,
который ознакомил депутатов с отчетом  главы администрации за 2022 год.
Кто за утверждение отчета главы администрации МО Сабское сельское поселение за 2022 год и признание работы удовлетворительной прошу голосовать.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По пятому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации
В администрацию МО Сабское сельское поселение поступило заявление от ПМРО Приход храма Покрова Пресвятой Богородицы д.Хотнежа Гатчинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) в лице его настоятеля иерея Бонка Михаила Михайловича о передаче  безвозмездно в собственность имущество религиозного назначения, находящееся в муниципальной собственности МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области: Дом священника и церковно-приходскую школу. Для этого необходимо утвердить план передачи  этого имущества.
Зачитывается проект Решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Устава принят без изменения.

По шестому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации
Зачитывается проект Решения. О передаче религиозной организации в собственность имущество религиозного назначения: дом священника и церковно-приходскую школу.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект   Решения принят без изменения.

Уважаемые депутаты:
На этом повестка дня  44-го  заседания исчерпана.  Есть вопросы?
Всем спасибо за работу.

Глава МО Сабское
сельское поселение                             			  Д.Ю.Шубин

Секретарь
Совета депутатов                                                           	   С.В.Иванова